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med den her lov at gøre. Det var bl.a. fru Lise 
von Seelen og hr. Christian H. Hansen, der rejste 
det. Afgrænsning af personkredsen ligger jo i de 
andre love. Den ligger jo i den lovgivning, der 
handler om, hvem der har ret til støtte. Når man 
så skal finde ud af, om nogen har ret til bolig- 
støtte, så er der i forskellig anden lovgivning, 
bl.a. i persondataloven, nogle regler for, hvor- 
dan man må indhente oplysninger. Jeg vil sige 
til fru Line Barfod, at det allerede følger af per- 
sondataloven, og der står, at en myndighed 
uden samtykke kan indhente personoplysnin- 
ger, som ikke er personfølsomme. Der er nogle 
andre oplysninger, for hvilke man skal indhente 
samtykke; det kan f.eks. være, hvis det er en de- 
ment, det drejer sig om, eller hvis det er i en situ- 
ation, hvor man skal finde ud af, hvad det er for 
en plejebolig, der f.eks. passer til den og den 
person. 

Så jeg har oplevet det her som en ren teknisk 
lovgivning, der gør det muligt at bruge det nye 
register, der er kommet, som gør det nemmere 
og dermed -  til hr. Christian H. Hansen -  mere 
ubureaukratisk. Men for at den hjemmel, der i 
øvrigt er til at indhente de oplysninger, skal gæl- 
de i forhold til det her nye register, skal det altså 
ind og præciseres i loven en gang til. 

Jeg håber, det bliver så tydeligt under ud- 
valgsbehandlingen, sådan at de bekymringer, 
der har været fremme her, og som jeg ville dele, 
hvis de var velbegrundede, kan blive vejret bort 
af de fakta, der er, som åbenbart ikke er tydelige 
nok, i loven, men som jeg så håber på bliver ty- 
delige nok under udvalgsbehandlingen. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Lise von See- 
len. 

Kl. 13:24 
Lise von Seelen (S): 
Nu vil jeg jo være sikker; hvis jeg har misforstå- 
et, hvad ministeriet har skrevet, vil jeg jo ikke 
gerne misforstå, hvad ministeren siger. 

Mener ministeren, at det er klokkeklart, at 
hvis man har fælles bolig med en, man ikke har 
forsørgelsespligt over for, er det alene den øko- 
nomi, der vedrører boligen, der vil blive berørt 
af den her lov, og det vil sige, at andre af service- 
lovens ydelser lades ude af betragtning, når de 
skal vurderes, selv om man bor sammen med 
en, som man ikke har forsørgelsespligt over for? 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:25 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil meget, meget gerne svare skriftligt på 
spørgsmål som det her for ikke at blive rodet ud 
i nogen former for misforståelser her. Som sagt 
oplever jeg det her som en ren teknisk ændring, 
men det er jo helt tydeligt, at der vil være for- 
skellige spørgsmål af den slags, som trænger til 
at blive afklaret. Det var jo sagt totalt uden no- 
gen former for ironi. Jeg kan huske, da vi vedtog 
persondataloven og andre af de lovgivninger, og 
jeg ved godt, at man skal gå ekstremt højt op i, at 
der er den retssikkerhed, der skal være, og at 
man ikke begynder at blande også økonomiske 
ting ind i det. 

Men jeg vil foreslå, at vi tager de der helt præ- 
cise afgrænsninger, og hvad der ligger i spørgs- 
målene, skriftligt i udvalget. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Det er hr. Christian H. Hansen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:26 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er også til det, som fru Lise von Seelen var 
inde på, for når der i lovforslaget står »indhen- 
telse af nødvendige økonomiske oplysninger 
om husstandsmedlemmer«, så ved vi jo godt, at 
man først tænker: Nå, ja, og så står der en rigtig 
god forklaring, når man kommer længere ned. 
Når man så faktisk kommer længere ned, står 
der, at det kan omhandle ægtefæller, men også 
eventuelle samlevende eller andre hus- 
standsmedlemmer. Så fru Lise von Seelens og 
undertegnedes spørgsmål er altså relevant. Det 
er meget vigtigt i hvert fald for Dansk Folkepar- 
ti, og jeg kan forstå, at det er det også for Social- 
demokratiet, nemlig at det her bliver præciseret 
ordentligt. 

Så vil jeg da også opfordre til, når det er så 
simpelt, som ministeren egentlig gør det til nu, 
at ministeriet for at lette arbejdet for folketings- 
medlemmerne også gjorde det simpelt i teksten; 
det ville jo være dejligt. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:27 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen det er jeg helt med på. Som sagt har den 
slags forslag som det, der ligger her, altid været 
noget, som har affødt en masse spørgsmål. Så 
jeg vil sige, at jeg da kun er glad for, at Folketin- 
gets medlemmer går højt op i det, og det er jeg 


